проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение основных образовательных программ (ООП), учебных

планов по специальностям и направлениям»

28 августа 2019 года

На основании решений Учебно-методических комиссий по

образовательным программам, экспертной оценки Учебно-методического

управления и информации проректора по учебной работе Калгановой С.Г.,

Учёный совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить основные образовательные программы высшего

образования (ООП ВО), учебные планы разработанные в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами высшего

образования (ФГОС ВО 3+)

специальностей:

45.05.01 «Перевод и переводоведение» специализация «Специальный

перевод»;

40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности»

специализация «Уголовно-правовая»;

 бакалаврских направлений:

38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» профиль

«Государственная и муниципальная служба»;

38.03.05 «Бизнес-информатика» профиль «Информационные системы

управления бизнесом»;

38.03.07 «Товароведение» профиль «Товароведение и экспертиза

товаров во внутренней и внешней торговле»;

магистерских направлений:

38.04.03 «Управление персоналом» профиль «Инновационные

технологии в управлении персоналом»;

38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» профиль

«Государственное управление и муниципальный менеджмент»;

38.04.05 «Бизнес-информатика» профиль «Моделирование и

оптимизация бизнес-процессов».

Председатель Ученого совета                                              О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                  О.А. Салтыкова